
GOVERNO DO ESTADO DE RORAIMA
POLÍCIA MILITAR DE RORAIMA
QUARTEL DO COMANDO GERAL

3ª SEÇÃO DO ESTADO MAIOR GERAL
"Amazônia: Patrimônio dos Brasileiros"

PORTARIA Nº 098/PM-3/2014 

“Dispõe  sobre  a  convocação  de  Policiais

Militares para a 3ª fase do Processo Seletivo

para  ingresso  no  Curso  de  Formação  de

Sargentos – CFS (Junta de Inspeção de Saúde

- JIS)”. 

O  COMANDANTE  GERAL  DA  POLÍCIA  MILITAR  DE  RORAIMA,  no  uso  das

atribuições do seu cargo, e o que preconiza o art. 4º da Lei Complementar Estadual nº 081, de

10 de novembro de 2004 e Art. 6º do Decreto 9.388-E, de 25 de setembro de 2008, e c/c o §7º

do Art. 22 da Lei Complementar nº 194 de 13 de fevereiro de 2012 e o Decreto nº 229, de 04

de março de 1987; Considerando o subitem 7.1.4 do item 7 e o item 10 e seus subitens do

Edital nº 002/PM-3/2014, de 11 de março de 2014:

Considerando os termos do Art.  5,  inciso II,  do Decreto Nº 9388-E,  de 25 de

setembro de 2008;

Considerando a Solução de Requerimento Nº. 005/PM-3/2014, de 13 de março de

2014; no qual teve como requerente o CB QPC PM ALESSANDRO SOARES SIMÕES,

Considerando que o requerente obteve a classificação de primeiro lugar no Curso de

Formação de Cabos – CFC, conforme Ata de Conclusão do Curso de Formação de Cabos da

Polícia Militar de Roraima – CFC PM 2013.2, da Academia de Polícia Integrada Coronel Santiago

– APICS/RR, de 05 de dezembro de 2013

Considerando a Homologação Nº 002/PM-3/2014, de 13 de março de 2014.

R E S O L V E:

Art. 1o. Convocar os 91 (noventa e um) policiais militares abaixo relacionados, para

serem inspecionados pela Junta de Inspeção de Saúde/JIS, a fins de se submeterem ao Teste de

Aptidão Física – TAF, com vista à formação da turma do Curso de Formação de Sargentos –

CFS QPCPM de que trata o Edital supra mencionado:

ORDEM GRAD. NOME
1. CB PM JOHNATAH DA LUZ VELOSO
2. CB PM NAIARA COSTA DE MESQUITA
3. CB PM ROBSON OLIVEIRA DOS SANTOS
4. SD PM MARLOS SANTOS EVANGELISTA
5. SD PM ROGER DIEGO FIGUEIREDO SILVA
6. SD PM VANILSON WOTTRICH
7. SD PM ELIZABETH PEREIRA ALVES
8. CB PM SAMUEL SILVA LIRA
9. CB PM RAQUEL DA SILVA FERNANDES
10. CB PM KELLY SIMONE MELO DE SOUZA
11. SD PM HERCULANA LIMA MARTINEZ
12. CB PM EDUARDO SANTIAGO MARINHO

QUARTEL DO COMANDO GERAL
Av. Cap Ene Garcez, 1769, Mecejana, Boa Vista - Roraima - CEP 69301-380
Telefax: (095) 3624-5721 (95) 3624-5720  
E-mail: Comando@technet.com.br

mailto:Comando@technet.com.br


GOVERNO DO ESTADO DE RORAIMA
POLÍCIA MILITAR DE RORAIMA
QUARTEL DO COMANDO GERAL

3ª SEÇÃO DO ESTADO MAIOR GERAL
"Amazônia: Patrimônio dos Brasileiros"

13. CB PM GILMAR DO NASCIMENTO AMORIM
14. CB PM ADRIANO RAMOS AMÂNCIO
15. SD PM HANDERSON LUIZ MATOS QUEIROZ
16. SD PM HEMERSON CHARLES BARBOSA CAVALCANTE
17. SD PM JOSÉ WICKERT JUNIOR
18. SD PM JUCILENE GOMES DA SILVA
19. SD PM GERVÁSIO ZEFERINO DA SILVA FILHO
20. SD PM HISLAN VIEIRA DA SILVA
21. CB PM ROGERIO SARAIVA COSTA
22. CB PM REJANE CASTRO SILVA
23. SD PM RAFAEL SANTANA PEREIRA
24. SD PM CRISTIANO CHAMBARELLI DE MATTOS
25. SD PM JORDANIA DA COSTA BRIGIDO
26. SD PM LIGIA NEVES RAMALHO
27. SD PM ANTONIO JORGE VALE BRAGA
28. SD PM GUARACY DA SILVA ARAUJO
29. SD PM ENDERSON LIMA CORREA
30. SD PM JOSÉ HENRIQUE DA SILVA PEIXOTO
31. CB PM DIÊGO MATOS DA SILVA
32. SD PM ARTUR DE PAULO LEITE
33. SD PM FRANCISCA GEISIANE DA SILVA OLIVEIRA
34. CB PM ELISÂNGELA FERREIRA CARVALHO
35. CB PM BENEDITA VIANA DE CARVALHO
36. SD PM ERICA FERNANDA CESAR MEDEIROS
37. SD PM GESIEL MORAIS SOUZA
38. SD PM KEKE ROSENBERG RODRIGUES
39. SD PM MARIA DO CARMO ARAÚJO DE OLIVEIRA
40. SD PM CLEILTON CEZAR DOS SANTOS
41. SD PM RODOLFO MAGNO ARAÚJO DA SILVA
42. CB PM JONAS BATISTA RIBEIRO
43. SD PM ROGERIO MESQUITA DA SILVA
44. SD PM JARDEL JONES PEREIRA BESSA
45. SD PM ITALO RODOLFO OLIVEIRA DA COSTA
46. SD PM FREDERICO OSORIO E SILVA
47. SD PM ALCIMARA ELIANE DE SOUZA SILVA
48. CB PM RAFAEL SILVA DE SOUZA
49. SD PM MAURICIO ZANETTI DA COSTA
50. AL SGT PM RYNNAN LEAO DO NASCIMENTO
51. SD PM RENATO FELIX DE LIMA
52. SD PM ELIETE DA SILVA DUARTE SOARES
53. SD PM LUCIOLA LEMOS DE AMORIM
54. SD PM ANTONIO DOS SANTOS SOUSA
55. SD PM JOELMA DE MELO BRAGA
56. SD PM GILLIARD SOARES DE ABREU
57. CB PM LUCIANY PINHO DE SOUZA
58. CB PM PETERSON STALONE PRATA VENTURA
59. SD PM ANTONIO HILSON COSTA
60. SD PM MICHAEL DA SILVA SIQUEIRA
61. SD PM KLEMENTINO SANTOS RAMOS
62. CB PM MAYDERSON AUGUSTO DE CASTRO TELES
63. SD PM TADEU MARTINS LIMA DE OLIVEIRA
64. SD PM JOCIELDO REIS DOS SANTOS
65. CB PM REINALDO LOPES
66. SD PM KÁTIA MARIA VARAO BARROS
67. SD PM NONY BRITO DOS SANTOS
68. SD PM MARCIA FERREIRA SAMPAIO
69. SD PM MAIK DA SILVA LIMA
70. SD PM JULIANO MATIAS DE SOUSA

QUARTEL DO COMANDO GERAL
Av. Cap Ene Garcez, 1769, Mecejana, Boa Vista - Roraima - CEP 69301-380
Telefax: (095) 3624-5721 (95) 3624-5720  
E-mail: Comando@technet.com.br

mailto:Comando@technet.com.br


GOVERNO DO ESTADO DE RORAIMA
POLÍCIA MILITAR DE RORAIMA
QUARTEL DO COMANDO GERAL

3ª SEÇÃO DO ESTADO MAIOR GERAL
"Amazônia: Patrimônio dos Brasileiros"

71. CB PM MARIO MAGALHAES DA SILVA JUNIOR
72. SD PM LUCILENE OLIVEIRA SOARES
73. SD PM ALEXANDRE CLAUDINO DE ALBUQUERQUE
74. SD PM JOSÉ FRANCISCO SILVA DOS REIS
75. SD PM JAEL QUEIROZ RIBEIRO
76. SD PM RICARDO RODRIGUES SILVA
77. SD PM ANDERSON HIROSHI DE OLIVEIRA
78. SD PM SEBASTIÃO DA SILVA CRUZ
79. SD PM SERGIO GOMES BARROS
80. SD PM GENISON MOREIRA CRUZ
81. SD PM EDNALDO ALENCAR DE SOUSA
82. SD PM MARIA DE LOURDES FERNANDES PESSOA
83. CB PM CLINGER ROGER OFILA BARBOSA
84. CB PM KELLIANY WILSON DA SILVA
85. CB PM ERALDO GOMES DA SILVA
86. SD PM DAVI FILIS MARCOLINO DA SILVA
87. SD PM MONICA DE PAULA ONOFRE
88. SD PM CERLENE SOBRINHO SANTOS
89. SD PM CIRO MARLON DO VALE CANUTO
90. SD PM ELIANE DE CARVALHO MAGALHÃES
91. CB PM ALESSANDRO SOARES SIMÕES

Art.  2o.  Designar  a  data  de  15 e 16 de julho,  às  11h30,  para  a  entrega dos

exames e realização da Junta de Inspeção de Saúde,  na sala da JIS/SeSau/PMRR, conforme

calendário publicado no Primeiro Aditamento ao Edital nº 002/PM-3/2014;

Art. 3º Determinar aos policiais militares a serem inspecionados que procurem o

serviço de saúde com vista ao agendamento do atendimento da JIS que deverá ocorrer de

forma presencial, tão somente no dia 16 de Julho de 2014 a partir de 11h30.

Art. 3o.  Esta Portaria entra em vigor na data de sua publicação.

Quartel do Comando Geral, em Boa Vista – RR, 10 de julho de 2014.

DAGOBERTO DA SILVA GONÇALVES – CEL QOCPM

Comandante Geral d a PMRR

QUARTEL DO COMANDO GERAL
Av. Cap Ene Garcez, 1769, Mecejana, Boa Vista - Roraima - CEP 69301-380
Telefax: (095) 3624-5721 (95) 3624-5720  
E-mail: Comando@technet.com.br

mailto:Comando@technet.com.br

	Art. 1o. Convocar os 91 (noventa e um) policiais militares abaixo relacionados, para serem inspecionados pela Junta de Inspeção de Saúde/JIS, a fins de se submeterem ao Teste de Aptidão Física – TAF, com vista à formação da turma do Curso de Formação de Sargentos – CFS QPCPM de que trata o Edital supra mencionado:
	Quartel do Comando Geral, em Boa Vista – RR, 10 de julho de 2014.

